
9/21

září

2021

Služby nabízené v infocent-
ru MÚ Březová Str. 4

Stavíme, opravujeme... Str. 9 

Nahlédnutí do novodobé 
historie Březové Str. 10-12 

Rubrika "Město Březová  
v křížovkách" Str. 18 

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

Z obsahu

ZDARMA 
Vyšlo v Březové dne: 3. 9. 2021

Březová hostila 28. ročník SETKÁNÍ MĚST A OBCÍ  
S NÁZVEM BŘEZOVÁ - BREZOVA

2. října

Tradiční podzimní bře-

zovský cyklovýšlap

5. října

Program u příležitosti 

oslav MDS - Březováček

27. října

Divadelní hra "Nebyla to 

pátá, byla to devátá"

PŘiPRAVujE SE: 
Říjen 2021

str. 7 

Dne 17. července se uskuteč-
nily tradiční Kamenické letní 
slavnosti s poutí ke Kapli sv. Máří 
Magdalény. Radnice zajistila au-
tobus, který v odpoledních hodi-
nách přepravil zájemce ... str. 14

 Po roční pauze jsme se tábora 
nemohli dočkat. Na letošním tá-
boře jsme se podívali na  legen-
dární Kamelot. Hned první den 
nás na hradě přivítal král Uther 
se svým synem ...str. 8

 První akcí, která již neměla zá-
kaz ohledně konání, byl cyklistic-
ký závod horských kol Březovský 
bike. Jednalo se již o  21. ročník 
a  na  dospělé závodníky byl při-
praven 22km okruh, který ...

Poté už se rozjely na stadionu FK Olympie Březová 

fotbalový, volejbalový a nohejbalový turnaj. Hasičská 

soutěž, na níž soutěžily zvlášť mužské a ženské týmy, 

proběhla v prostoru za zdejší hasičárnou.

V sobotu 31. července se v naší Březové uskutečnil již 

28. ročník tradiční kulturně-společenské a sportov-

ní akce Setkání měst a obcí se společným názvem 

Březová – Brezova. Původně se měla událost ko-

nat již v loňském roce spolu s oslavami výročí 60. let 

od povýšení Březové na město, ovšem kvůli epidemii 

nemoci covid-19 to nebylo možné, a proto došlo  

k přesunu na letošek. Událost má v regionu obrovskou 

tradici, od prvního setkání Březových uplynulo 29 let. 

Letošního ročníku se do naší Březové u Sokolova sje-

ly výpravy dalších osmi obcí a měst z celé republiky  

i ze Slovenska. I přes sníženou letošní účast z důvodu 

probíhající epidemie nemoci covid-19 se pořadatelský 

tým staral o ubytování a zejména stravování zhruba 

200 účastníků Setkání.

Účastníky akce přivítal na ranním slavnostním zahájení 

starosta města Miroslav Bouda, zazněly tradičně hym-

ny ČR, SR a také hymna Březových a před rozchodem 

výprav na jednotlivé sporty krátce vystoupila bubenic-

ká skupina Drum Band F. Zemana z Ostrova. Přivítáni 

byli rovněž hosté z Karlovarského kraje, který akci letos 

finančně podpořil částkou 50.000 Kč.

pokračování na str. 2
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Vyvrcholením celodenní akce byl večerní koncert zná-

mé české rockové hudební skupiny Argema, na který 

dorazily stovky návštěvníků z celého regionu. Na kon-

cert navázal od 23 hod. velkolepý ohňostroj spojený 

se světelnou show. Úplným závěrem akce byla noční 

afterpárty v amfiteátru Kulturního domu. 

Na organizaci celé akce se podílel početný organi-

začný tým, počínaje vedením města, týmem Kultur-

ního domu, pracovníky městského hospodářství až 

po řadu dobrovolníků, kteří byli zároveň i garanty 

jednotlivých sportovních turnajů. Zapomenout nelze 

ani na tým pracovníků základní školy, kteří se postarali  

o stravování všech účastníků od pátku až do neděle, 

a u některých účastníků rovněž i o ubytování. Všem 

těmto osobám patří obrovské poděkování. Velké po-

děkování patří rovněž Karlovarskému kraji za finanční 

podporu akce.

Závěrem je ještě třeba sdělit místo konání Setkání  

v příštím roce, na kterém se dohodli zástupci samo-

správ na slavnostním obědě. 29. ročník Setkání Březo-

vých proběhne na jihu Pardubického kraje, konkrétně 

v Březové nad Svitavou.

Mgr. Michal Bedeč

Vedoucí Kulturního domu a MFC Březová

SPOlEčENSKÁ 
KRONiKA

juBilEuM 
OSlAVili:

Eva Jacková
Jiří Hampl

Valeria Částková
Antonie Hloucalová

Věra Wišniewská
Olga Michalíčková
Oldřich Nápravník

Eva Kommová
Taťána Opltová

Heidemarie Brandlová
Slávka Kuželová

Jan Blažek
Jaroslav Schovánek

Růžena Nápravníková
Helga Stinglová

Milan Šulc
Valerie Cepáková
Zdeňka Hradská

Margita Dvořáková
Libuše Kotinská

NAVždy NÁS 
opustili...

Hana Huniadvariová
Michal Hrabovčák
Zdeňka Čočková

Jaroslav Tkáč
Karel Šafner

Růžena Pavelcová
Marcela Dorňáková

Anna Hájková (Šmelcová)

VZPOMÍNKA
Dne 18. 7. 2021 nás opustil dlouholetý 

kolega, pracovník MěÚ Martin Zubr. 

Martin byl činorodý zodpovědný pra-

covník, velmi oblíbený v pracovním 

kolektivu, kdy během práce přišel 

do kontaktu i s celou řadou občanů 

Pokračování z titulní strany:

Během dne se zástupci zúčastněných samospráv tra-

dičně sešli na společném obědě, tentokrát v hospůd-

ce Na Statku, odkud dále jeli na prohlídku integrací  

a nových dominant ve městě. Zde si mohli hosté pro-

hlédnout novou kapli u hřbitova nebo také 2. etapu 

Kulturního domu a MFC Březová. 

V 19 hod. se opět na hřišti u ZŠ sešly zúčastněné vý-

pravy na slavnostním vyhodnocení celého ročníku,  

o kulturní program se postarala kapela Bohemian Mar-

ching Band. Poté již mohlo dojít na vyhodnocení spor-

tů a předání pohárů. Ve fotbale se na 3. místě umístil 

domácí tým z Březové u Sokolova, 2. místo obsadili 

fotbalisté z Březové u Karlových Varů a v turnaji zvítě-

zili zástupci z Březové u Berouna (Hořovic). V nohejba-

lovém turnaji skončili na 3. místě opět domácí hráči  

z Březové u Sokolova, na 2. místě se umístili nohej-

balisté z Březové u Berouna (Hořovic) a první mís-

to získali nohejbalisté z Březové u Karlových Varů.  

Ve volejbalovém turnaji soutěžily jen 2 týmy, tým z Bře-

zové u Úmonína (který turnaj vyhrál) a dále tým z Březové  

u Sokolova.. Hasičská soutěž byla rozdělana na muž-

skou a ženskou část, v soutěži žen na 3. místě skončily 

hasičky z Březové u Sokolova, na 2. místě se umístily 

hasičky z Březové u Uherského Brodu a soutěž vyhrály 

hasičky z Březové u Úmonína. V mužské části hasičské 

soutěže na 3. místě skončili zástupci hasičů z Březové 

nad Svitavou, na 2. místě se umístili hasiči z Březové  

u Úmonína a v soutěži zvítězili domácí zástupci hasičů 

z Březové u Sokolova. pokračování na str. 3
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města při různých pracovních jed-

náních, zejména se zástupci spolků 

a organizací. Na starosti měl rovněž 

Březovský zpravodaj. Na městském 

úřadě v Březové pracoval od října 

roku 1997. Zemřel po dlouhé nemoci 

ve věku 50 let.

Vzpomínáme, kolektiv MěÚ Březová

POCHVAlu 
ZASlOužÍ...
Pracovníci MěÚ, Kulturní-
ho domu, MH, ZŠ a ostat-

ní dobrovolníci,
tedy všichni, kteří se jakoukoliv měrou 

a činností podíleli na organizaci ná-

ročné letní společenské akce Setkání 

měst a obcí s názvem Březová-Brezo-

va. Ta se dle ohlasů nejen našich obča-

nů, ale také mnohých výprav z jiných 

Březových vyvedla a zařadila se mezi 

nejúspěšnější ročníky s výborným 

večerním kulturním programem, a to  

i přes ztížené covidové podmínky.

Miroslav Bouda, starosta města

Firma BAUPORT, s. r. o.,
která městu často vypomáhá při 

různých velkých a náročných kul-

turních, společenských či sportov-

ních akcích, kdy si město nevystačí  

s vlastními pracovními kapacitami. 

Zaměstnanci zmíněné firmy ochot-

ně přikládají ruce k dílu (technické 

záležitosti, přestavby, přesuny apod.): 

VÍTE, žE...
… v nedávné době byla vypracovaná 

studie k nástavbě u bytového domu 

čp. 120, kde by mělo vzniknout 

cca 6-8 bytů? Nyní se rozhoduje, 

jaký konkrétní typ bytů zde bude  

v budoucnu vybudován.

… je již upravený projekt pro objekt 

zázemí hřiště FK Olympie? Půjde  

o nástavbu zdejší stávající klubovny, 

kdy vznikne nové zázemí pro tenis, 

pro samotnou klubovou činnost FK 

Olympie a upraveny budou i nebytové 

prostory s možností ubytování.

OZNÁMENÍ o dOBĚ a místě KONÁNÍ VOlEB

Arnoltov, Stará Březová, Bezejmenná, Budovatelů, Lesní, 

Elektrárenská, gen.Svobody, Komenského, Lipová, Luční, 

Odborářů, Okružní, Příčná, Kamenice, Lobzy, Kostelní Bří-

za, Rudolec, Tisová, Slunečná, Na stráni.

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže 

svoji totožnost a státní občanství České republiky (ob-

čanským průkazem nebo cestovním pasem ČR). Ne-

prokáže-li uvedené skutečnosti stanovenými doklady, 

nebude mu hlasování umožněno.

4. Voliči budou dodány 3 dny přede dnem konání voleb 

hlasovací lístky do poštovních schránek. Ve dnech 

voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební 

místnosti.

Starosta města Březová podle § 15 odst.1 zák.  

č. 247/1995 Sb. o volbách do Parlamentu ČR a o změně 

některých zákonů oznamuje:

1. Volby do Parlamentu ČR se uskuteční ve dnech:

8. 10. 2021 od 14.00 hodin do 22.00 hodin  

a 9. 10. 2021 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.

2. Místem konání voleb:

- volební okrsek č. 1 je zasedací místnost v budově 

MěÚ Březová, I. patro pro voliče, kteří jsou přihlášeni  

k trvalému pobytu v ulicích:

Dvouletky, Havířská, Hlavní, Dvořákova, Sklářská, Smeta-

nova, nám.Míru, V zahrádkách.

- volební okrsek č. 2 je obřadní místnost v budově 

MěÚ Březová, II.patro pro voliče, kteří jsou přihlášeni  

k trvalému pobytu v ulicích a částech:

POŠTA BŘEZOVÁ
Z důvodu častých dotazů oznamuje Česká Pošta - pobočka Březová, aktuální otevírací dobu platnou 

již od 1. 10. 2020.

Pondělí: 10:00-12:00, 13:00-18:00
Úterý: 08:00-12:00, 13:00-16:00

Středa: 10:00-12:00, 13:00-18:00
Čtvrtek: 08:00-12:00, 13:00-16:00

Pátek: 08:00-12:00, 13:00-16:00

Po ukončení otevírací doby pobočky na Březové je otevřena pobočka Sokolov 1 (K. H. Borovského 

1420, Sokolov), v těchto hodinách: Pondělí - Pátek:  07:30-18:30

           Sobota: 08:00-12:00

Koncem června (30. 6.) se uskutečnilo mimořádné 

zasedání Rady města. Šlo v pořadí již o 3. mimořádné 

zasedání. Úvodem členové RM jmenovali ověřovate-

le zápisu. Předmětem jednání byl pouze 1 bod, a to 

finanční dar obci Kryry, místní části Stebna na likvi-

daci následků přírodní katastrofy vichřice. Tento dar 

ve výši 20.000 Kč radní jednohlasně odsouhlasili.

Dne 19. 7. se konalo 4. mimořádné zasedání Rady 

města. Úvodem členové RM jmenovali ověřovate-

le zápisu. Radní se dále zabývali zápisem z komise 

sociální, bytové a školské, zde schválili přidělení 

jednoho městského bytu. Ostatní body jednání 

už patřily do bloku Různé. V něm radní mj. projed-

nali a schválili finanční příspěvek na krytí nákladů 

spojených s pohřbem a příspěvek na náklady spo-

jené s narozením syna, prodloužení pronájmu ne-

bytových prostor v bowlingcentru, záměr proná-

Z jEdNÁNÍ ZM A RM

jmu části pozemku v k.ú. Březová, uzavření dvou 

smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti,   

a také odpis zboží s prošlou expirací v kině. Závěrem 

členové rady schválili dodavatele z výběrového řízení 

na dodávku mobiliáře MěÚ (Progressinterior, s. r o., 

Chrudim) a z výběrového řízení na dodávku komu-

nální techniky - traktoru (Agrowest, a. s., Plzeň) a dále 

schválili uzavření smluv se společnostmi Zásilkovna 

a Alza o umístění odběrového stojanu Zásilkovny  

a Alzaboxu. Na vědomí vzali radní zprávu o činnosti 

MAS Sokolovsko za červen 2021 a informaci o projek-

tových pracech "cyklostezka Březová - Golf Sokolov" 

- zajištění hydrotechnického posouzení.

Zastupitelstvo města během léta nezasedalo. 

Zářijové veřejné jednání zastupitelstva se uskuteční 

v pondělí 27. 9. od 17 hod. na malém sále KD.

pokračování na str. 4
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… byla dokončena studie 

proveditelnosti malé vodní nádrže 

pod stávajícím hřištěm FK Olympie, 

kdy v dnešní době je zde provizorní 

vodní plocha? Záměrem města je 

zde v budoucím výhledu vybudovat 

malou vodní nádrž, kde se bude 

soustředit voda ze stávající vodoteče. 

Nádrž navazuje na budoucí plánovou 

výstavbu náhradní tréninkové plochy 

pro fotbal. Jeví se tu i možnost pro 

využívání této užitkové vody např. pro 

technické zalévání hřiště. 

… je již dokončena studie komunitní 

plochy na návsi u stávající rudolecké 

kaple, kde by mělo vzniknout jakési 

odpočinkové prostředí, jehož součástí 

by měla být i malá zvonice? Se studií 

budou seznámeni především občané 

Rudolce.

… město bylo bohužel nuceno 

přistoupit k úpravám a zajištění 

bezpečnosti části objektu  

v zámeckém areálu na Kostelní Bříze? 

Do budoucna budou v plánu úpravy 

stávajících objektů a obvodových 

zdí zámku. Vzhledem k tomu, že se 

jedná o náročnou finanční záležitost, 

bude toto řešeno na etapy a dále 

bude nutno k tomuto zpracovat 

příslušnou projektovou dokumentaci. 

Dle názorů odborníků není možné 

stávající pozůstatky staveb a objektů 

využít pro případné nové stavby  

a pro plochy, které by mohly v budoucí 

době vzniknout pro účely kulturních  

a společenských aktivit.

… město spolupracuje se zástupcem 

firmy a zároveň majitelem pozemků, 

Služby nabízené v iNfOCENTRu MÚ BŘEZOVÁ

lé obce na Březovsku“, dále také knihy z regionu – „Za-

niklé obce Slavkovského lesa“, „Motoprůvodce Karlo-

varským krajem a okolím“ a další tituly.

K dostání jsou zde také plánky města, tištěné propa-

gační materiály, tiskoviny a zajímavé informační letáčky 

(Březovský zpravodaj, Kamelot atd.).

V infocentru si můžete dále vyzvednout tašky na třídě-

ný odpad. Sada barevných tašek je určena pro občany 

s trvalým bydlištěm na Březové a v integracích, s uhra-

zeným poplatkem za odpad bez závazků vůči městu.

Majitelé pejsků si zde mohou vyzvednout sáčky na psí 

exkrementy. 

Infocentrum MěÚ Březová sídlící v přízemí budovy 

radnice poskytuje informace např. o kulturních, spor-

tovních a turistických akcích, informace o vlakových  

a autobusových spojích, o možnostech stravování, po-

případě ubytování a mnohé další. Je zde rovněž mož-

nost zakoupit si vstupenky do kina či na kulturní akce 

pořádané v kině a kulturním domě.

Z dalších činností jsou zde poskytovány tiskové a kopí-

rovací služby, Czech Point a inzerce.

K prodeji jsou zde nabízeny pohledy Březové a inte-

grovaných obcí, magnetky, turistické vizitky či map-

ky. Zájemci si mohou zakoupit např. knihy o Březové  

s názvy „Březová – brána do Slavkovského lesa“, „Zanik-

pokračování na str. 5

ideálně zasílejte do redakce zpravodaje na email 

bedec@mu-brezova.cz nebo příp. zanechte  

v infocentru MěÚ. Pokud je součástí příspěv-

ku i fotografie, prosíme dodejte pouze ty v tisko-

vé kvalitě (ideálně zaslat na výše uvedený email  

v elektronické podobě).

Redakce zpravodaje nadále nabízí březovským 

občanům možnost zdarma zveřejnit ve zpravo-

daji krátké kondolence, vzpomínky na zemřelé, 

gratulace či oslavy významných jubileí ve spo-

lečenské kronice (vždy na 2. straně zpravodaje  

v levém sloupci). Stručné podklady ke zveřejnění 

Redakce zpravodaje iNfORMujE O MOžNOSTi 
ZVEŘEjNĚNÍ krátkých příspěvků ve zpravodaji

a kromě pokladny MěÚ je platební terminál také v po-

kladně kina/kulturního domu. Během podzimu přiby-

de další rovněž v prostorách městského infocentra.

Připomínáme možnost hradit v pokladně MěÚ růz-

né poplatky a platby prostřednictvím platební karty. 

Tuto možnost zavedlo město již během loňského léta, 

POKlAdNA MÚ nabízí možnost plateb kartou
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které se nalézají pod Březovou podél 

obslužné komunikace směrem 

na Rudolec, kdy se tyto pozemky 

snaží vedení města získat pro budoucí 

výstavbu komunikace finálně řešící 

nejen stávající divoké parkování aut 

pendlerů na odstavné ploše u vjezdu 

na Březovou, ale též novou křižovatku? 

Město zde chce ve spolupráci  

s firmou, která má ve vlastnictví 

příslušné pozemky, zajistit příjezdovou 

komunikaci. Rovněž bude snahou 

města získat souhlas k rozšíření 

stávající obslužné komunikace 

(ve výše uvedené lokalitě by mělo 

vzniknout několik desítek rodinných 

domů a zázemí pro podnikatelskou 

činnost, to vše ovšem výhledově 

do budoucna, nejen vzhledem  

ke složitému byrokratickému postupu 

- územní řízení, stavební povolení, 

finanční náročnost atd.).

… starostu města oslovil senátor 

p. Miroslav Balatka a pozval ho 

na setkání starostů z okolních obcí  

a regionu, které připravuje na 21. 9. 

v Citicích? Hlavními tématy setkání 

budou diskuze na téma bezpečnost 

v obcích a odpadové hospodářství, 

kdy senátor bude rovněž sbírat různé 

podněty od přítomných starostů. Mezi 

pozvanými hosty budou plk. Mgr. Petr 

Macháček, ředitel Krajského ředitelství 

policie Karlovarského kraje a dále  

Ing. Karel Jakobec, jako uvolněný člen 

Zastupitelstva Karlovarského kraje pro 

oblast životního prostředí.

… rudolečtí občané se zúčastnili  

7. 8. akce MAS Sokolovsko s názvem 

„Přehlídka regionální kuchyně“, 

která se konala na Statku Bernard 

v Královském Poříčí? I oni se zde 

připojili k vystavovatelům regionálních 

potravin a dobrot a zaslouží si velkou 

pochvalu, kdy se ze šesti soutěžících  

(v konkurenci profesionálních kuchařů) 

pokračování na str. 6

CVičENÍ „HRAdBA 2021“ PĚŠÍ ROTy AKTiVNÍ 
ZÁlOHy Krajského vojenského velitelství Karlovy Vary

Ve dnech 20. – 22. 9. 2021 proběhne v přilehlých 

částech bývalé elektrárny Tisová cvičení aktivních 

záloh (AZ).

V prostoru před vstupem/vjezdem do areálu se bu-

dou pohybovat vojáci, kteří budou provádět kont-

rolní činnost a v prostoru kolem areálu se bude po-

hybovat vojenská technika.

Při kontrolní činnosti může být provedena namátko-

vá dobrovolná kontrola občanů.

Vojáci jsou poučeni, aby při plnění úkolů nenarušo-

vali běžný chod provozu celého areálu a neomezili 

práva občanů.

Při zvýšeném počtu vojáků a techniky nelze vylou-

čit, že dojde k omezení dopravní obslužnosti.

Během cvičení bude použita imitační a cvičná munice.

Možnost OčKOVÁNÍ proti nemoci covid-19  
BEZ REGiSTRACE

Bude zajištěno střežení (ochrana) příjezdové komuni-

kace k areálu bývalé elektrárny Tisová.

Výcvik bude realizován před vstupem/vjezdem do are-

álu a směrem cca 50 m k ubytovně.

V uvedeném prostoru budou zřízeny ženijní zátarasy 

(bez omezení autobusové dopravy) a pozorovací sta-

noviště na travnaté ploše bez zásahu do terénu.

Vymezení prostoru pro výcvik vojáků:

Jaroslav Bělíček, místostarosta města

Oznámení o vyhlášení VýBĚROVéHO ŘÍZENÍ
Město Březová vyhlašuje v souladu s § 7 zák. č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 

celků v platném znění:

výběrové řízení na pracovní pozici 

"tajemnice/tajemník Městského úřadu Březová"

s nástupem od 1. 11. 2021

Bližší informace jsou uvedeny na webových stránkách města a na úřední desce před budovou MěÚ.

Zájemci mohou možnosti očkovat se bez registrace 

využít na třech místech (v KV Areně je k dispozici jed-

nodávková vakcína od výrobce Johnson & Johnson).

1) Očkovací centrum Sokolov, Klášter sv. Antonína Pa-

duánského

PO – PÁ: 16.00 – 17.00 hod.

2) Očkovací centrum Cheb, Kulturní centrum Svoboda

PO – PÁ: 14.00 – 15.00 hod.

3) Očkovací centrum Karlovy Vary, KV Arena

PO – PÁ: 15.00 – 17.00, SO – NE: 10.00 – 12.00 hod.

POKRAčujÍCÍ REKONSTRuKCE prostor MěÚ
k příslušnému pracovníkovi pomocí informačních ta-

bulek. Městský úřad je nadále otevřen pro veřejnost 

v pondělí a ve středu od 8.00 do 17.00 hodin. Dále 

je také otevřena pokladna, a to v pokladní hodiny 

v pondělí a středu od 8:00 - 11:00 hod. a od 12:00 - 

16:00 hod.

I v měsíci září bude kvůli pokračující rekonstrukci  

1. patra prostor MěÚ Březová lehce omezen pro-

voz Městského úřadu. Jednotliví pracovníci úřadují  

v prostorách ve 2. patře, kam je přístup umožněn 

pouze výtahem. Schodiště mezi patry je pro veřejnost 

uzavřeno. Po výstupu z výtahu budete nasměrováni  
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v přehlídce umístili na 1. místě  

(s Rudoleckými svatebními koláčky)  

a na 2. místě (s Krušnohorskou 

roládou). Na akci jim osobně přijel 

poděkovat starosta města.

… dne 18. 8. v náhradních 

prostorách KD proběhlo opakované 

veřejné projednání upraveného  

a posouzeného návrhu územního 

plánu Březová a vyhodnocení jeho 

vlivů na udržitelný rozvoj území, 

včetně odborného výkladu, a to 

za účasti pořizovatele z MěÚ Sokolov  

a dále zpracovatele celého územního 

plánu i za účasti veřejnosti? Zpracovatel 

územního plánu přítomné obecně 

seznámil s průběhem řízení a se 

stávajícím návrhem územního plánu. 

Nyní je v rámci legislativního procesu 

nutno počkat na případné připomínky 

zákonem stanovených organizací. 

Na jednání nebyly předloženy jiné 

zásadní připomínky ani náměty, 

bude však nutno se vypořádat  

s připomínkou Povodí Ohře (záležitost 

týkající se povodňového území v okolí 

tisovského potoka pod stávající ČOV). 

Reálný předpoklad nabytí účinnosti 

tohoto nového územního plánu je 

letošní listopad-prosinec.

… už komunální techniku posílil nový 

traktor? Tento bude sloužit nejen pro 

potřeby Březové, ale i pro potřeby 

v integracích, zejména v zimním 

období. Traktor byl pořízen oproti 

prodeji stávajícího kusu techniky, 

i když se jednalo o velmi finančně 

náročný nákup, vzhledem k jeho časté 

uživatelnosti je více než potřebný.

… se intenzivně pracuje na projektu 

Během září se v našich prostorách uskuteční hned 

několik akcí. Na 18. září chystáme 2. ročník rodinné-

ho hudebního festivalu BŘEZOVÁK FEST. Program 

pro rodiny s dětmi začne již od 14 hod. na pěší zóně 

a školním hřišti, zde budou k vidění hasičská technika, 

malování na obličej i atrakce pro děti. Od 17 hod. za-

čne v prostoru amfiteátru hudební festival (se vstup-

ným 50 Kč), od 22 hod. program zakončí diskotéka 

v restauraci KD. Během září se dále uskuteční na hale 

florbalový turnaj v rámci BAFL (18. 9.). Hala bude při-

pravena i pro případné další nutné testování na co-

vid-19 u dětí ze ZŠ. 

Nadále pokračují intenzivní přípravy říjnových kultur-

ních akcí a 21. ročníku KRIMIFESTU BŘEZOVÁ. 

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

Činnost v KD a MFC se během léta naplno vrátila  

ke standardnímu provozu, i když stále při dodržování 

protiepidemických opatření. Kromě stěžejní kulturní 

společenské akce Setkání měst a obcí s názvem Bře-

zová – Brezova se dále konalo promítání v digitálním 

kině Admira i ve venkovním letním kině. Venkovnímu 

promítání bohužel letos vesměs nepřálo počasí, za to 

filmové premiéry ve vnitřním kině byly navštěvované 

velmi hojně. V srpnu byla mimořádně otevřena i spor-

tovní hala pro sportovní činnost. 

CO NOVéHO v Kulturním domě a MFC? 

Krajská VýSTAVA MlAdýCH KRÁlÍKů S ExPOZiCÍ 
dRůBEžE A HOluBů

vovatelů vystaveno pouze 35 holubů v 6 rasách. V této 

kategorii byl předán 1 pohár a 2 čestné ceny.

Je potěšující, že výstavu obeslalo 5 mladých chovatelů, 

kterým byly při ukončení předány výstavní medaile.

Můžeme konstatovat, že výstava se povedla jak po strán-

ce počasí, tak i co do počtu vystavených králíků.

Slavnostní ukončení výstavy bylo v sobotu dne 24. čer-

vence od 16 hodin. Na vyhodnocení byl pozván mís-

tostarosta z MěÚ Březová, který také předával poháry  

a čestné ceny. Pokud se nezhorší epidemiologická situ-

ace a výstavy budou povoleny, plánujeme další uspořá-

dat v říjnu. Tímto zveme všechny zájemce o zhlédnutí 

zvířat v krásném chovatelském areálu na Kostelní Bříze.

Za výstavní výbor jednatel ZO Jan Hán

Opět po roce chovatelé Karlovarského kraje vystavili 

svoje zvířata na výstavě v Kostelní Bříze v chovatelském 

areálu. Loňský rok nebyl příznivý pro pořádání výstav  

s ohledem na zákazy v celé republice (naše plánovaná 

výstava se v říjnu 2020 neuskutečnila). Letošní plánova-

ná na červenec 2021 již byla povolena a uskutečnila se  

dne 24. července 2021. Krajské výstavy mladých králíků 

se zúčastnili chovatelé z celého Karlovarského kraje  

a také 4 chovatelé z okresu Mělník. Chovatelé králíků 

soutěžili ve 4členných kolekcích.

Králíků bylo přihlášeno a vystaveno 32 plemen v cel-

kovém počtu 134 kusů. Vlastní posouzení bylo dne  

23. července. Jako nejlepší králík výstavy byl vyhodno-

cen s počtem 96 bodů Vídeňský bílý, který obdržel Po-

hár starosty města Březová. Další poháry byly uděleny 

za nejlepší kolekci výstavy (plemeno castorex), nejlepší 

samec (aljaška) a nejlepší samice (angora), dále bylo 

uděleno 9 čestných cen. Drůbeže bylo vystaveno 59 

soutěžních a 22 prodejných kusů od 12 vystavovatelů. 

U drůbeže bylo předáno 5 čestných cen a jeden pohár.

V nejméně vystaveném oboru holubi bylo od 5 vysta-pokračování na str. 7

KNiHOVNA se vrací ke klasické OTEVÍRACÍ dOBĚ

Knihovna se od 1. 9. 2021 vrací k pravidelné otevírací době a to: 

PO a ST - 7.45-11.00,12.00-16.45 hod.

ČT - 7.45-14.45 hod.

Prosíme o dodržování platných vládních opatření. Děkujeme a těšíme se na vás.

Za městskou knihovnu M+M
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Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ZÁŘÍ 2021

cyklostezky z Březové kolem bývalého 

„cvičáku“ směrem na Novinu? Tato 

stezka bude též protínat stávající 

vodoteč a za současných podmínek 

je nutno řešit pět seti až tisíci letou 

vodu, na čem trvá zejména Povodí 

Ohře. Zohlednění této záležitosti se 

zcela jistě projeví v ceně cyklostezky, 

jelikož bude zapotřebí nějaké náročné 

technicko - finanční opatření.

Knihovna připomíná 
významná výročí

ZÁŘÍ
1. 9. 1941 zemřel Jiří Orten (vlastním 

jménem Jiří Ohrenstein), významný 

český básník (nar. 30. 8. 1919) 80

6. 9. 1891 se narodil Saša Rašilov, herec 

(zemř. 3. 5. 1955) – Mravnost nade vše, 

Nezbedný bakalář, Rozina sebranec, 

Uloupená hranice, Dobrý voják Švejk, 

Přijdu hned, Mořská panna, Co se šep-

tá, Z růže kvítek, Modrý závoj, Křížová 

trojka aj.

6. 9. 1946 se narodila Hana Zagorová, 

zpěvačka – Bludička, Cesta ke štěstí, 

Dnes nejsem doma, Když nemůžu 

spát, Zloděj duší, Živá voda, Vyznání, 

Lávky, Gvendolína, O lásce, Já nemám 

strach, Maluj zase obrázky, Jinak to ne-

jde aj.

7. 9. 1901 zemřela Jarmila Glazarová, 

spisovatelka (zemř. 20. 2. 1977) – Roky 

v kruhu, Chudá přadlena, Advent, Za-

hradník Hejduk, Vlčí jáma a jiné

8. 9. 1841 se narodil Antonín Dvořák, 

hudební skladatel (zemř. 1. 5. 1904) 180

8. 9. 1921 zemřel Jan Janský, lékař, ob-

jevitel čtyř krevních skupin (nar. 3. 4. 

1873) 100

11. 9. 1936 se narodil Pavel Landovský, 

herec (zemř. 10. 10. 2014) – Hra lásky 

šálivé, Konec draka Kusodrápa, Slamě-

ný klobouk, Policajt a dívka, Amerika, 

Válka barev, Cesta pustým lesem, An-

děl Exit, Kousek nebe, Bastardi 3 a jiné

14. 9. 1886 se narodil Jan Masaryk, di-

plomat a politik, (zemř. 10. 3. 1948) 135

14. 9. 1931 se narodil Ivan Klíma, spi-

sovatel, dramatik a publicista – Moje 

Ohlédnutí za TiMBERSPORTEM BŘEZOVÁ 2021

pokračování na str. 8

Poděkování patří všem návštěvníkům akce, faráři  

P. Bauchnerovi, pořadatelům akce, pracovníkům MH  

a rovněž provozovateli hospůdky Martinu Tuchovi, 

který se se svým týmem postaral o kvalitní zajištění 

občerstvení během celé akce.                                            -red-

Dne 17. července se uskutečnily tradiční Kamenické 

letní slavnosti s poutí ke Kapli sv. Máří Magdalény. 

Radnice zajistila autobus, který v odpoledních ho-

dinách přepravil zájemce z březovského autobuso-

vého nádraží na Kostelní Břízu, odkud pouť začínala. 

Zde měli přítomní nově možnost zhlédnout zdejší 

opravovanou kapličku před dokončením, kdy v ne-

dávné době byla za podpory kraje a rozpočtu města 

opravena její střecha. Po následné pěší pouti z Kos-

telní Břízy ke kamenické kapličce zde sokolovský 

farář Petr Bauchner krátce pohovořil o historickém 

významu svátku sv. Máří Magdalény a odříkal krát-

kou modlitbu. 

Poté se již všichni zúčastnění vydali ke kamenické 

hospůdce, kde se v protějším amfiteátru uskutečnil  

kulturní program, během kterého vystoupila kapela 

Spektrum z Horního Slavkova. Celkově lze hodnotit 

akci jako povedenou s velmi dobrou účastí. 

Kvůli stávajícím platným vládním opatřením bohu-

žel nebylo možno závěrem akce uspořádat tradiční 

taneční zábavu v restauraci.

KAMENiCKé letní slavnosti 2021

Po pár letech odmlky uspořádali v Březové pořadate-

lé z Timbersport Czech republic významnou soutěž  

v tzv. timbersportu, tedy klání, ve kterém účastníci soutěží  

v řezání motorovými pilami, ručními pilami a v sekání 

kmenů na čas. 

Již v brzkých ranních hodinách se potvrdil nebývalý 

zájem divácké veřejnosti, kdy se odhadem během celé 

akce zúčastnilo cca 500 fanoušků tohoto sportu, kteří 

měli možnost sledovat obdivuhodné výkony sportov-

ních dřevorubců. Největší ohlas a úspěch měla stávající 

jednička v ČR a EU Martin Komárek, který svými výkony 

nenechal nikoho na pochybách, že je v tomto sportu 

nejlepší. I když se v podvečer počasí bohužel pokazilo, 

přesto na akci zůstalo mnoho věrných fanoušků, kteří 

zhlédli celou soutěž a vyhodnocení až do konce. Tímto 

bych rád poděkoval městu Březová za umožnění uspo-

řádání této soutěže, za zapůjčení stanů a technického 

zázemí a rovněž firmě Bauport za bezplatnou technic-

kou výpomoc týkající se zajištění sociálních zařízení atd.

Daniel Bouda, zástupce pořadatele



8 ZPRÁVy Z NAŠEHO MĚSTA/SPORT

Ohlédnutí za BŘEZOVSKýM BiKEM 2021

První akcí, která již neměla zákaz ohledně konání, byl 

cyklistický závod horských kol Březovský bike. Jednalo 

se již o 21. ročník a na dospělé závodníky byl připraven 

22km okruh, který spojil Březovou s Kostelní Břízou, Ka-

menicí a obcí Lobzy. Dětské okruhy byly připraveny tra-

dičně na Výsluní.

Všichni příchozí závodníci museli dle platných epide-

mických opatření dodržovat příslušná vládní nařízení, 

což také podpisem stvrdili v čestném prohlášení. Přes to 

všechno jich do Březové přijelo přes 150 (program byl 

rozdělen do bloků, takže nedošlo k porušení epidemic-

kého omezení), a tito si závody náležitě užili. Tradičně se 

ozývaly názory, že tratě byly náročné, ale i tak převládala 

spokojenost, protože tak to prý má být.

Zprávičky z PRAKÁRNy

Během prázdnin se březovští střelci z praku zúčastnili 

celé řady soutěží, kdy se dokonce zástupkyně březov-

ského klubu Anička Dušková zúčastnila ve dnech 17.-18. 

7. mistrovské soutěže v Polsku (zde skončila na pěkném  

3. místě).

Dne 14. 8. proběhlo další soutěžní klání v Hlubokých 

Mašůvkách, kdy z březovských střelců skončil v kategorii 

mužů na 4. místě Ladislav Truhlář s minimálním bodo-

vým rozdílem a v kategorii žen se Anička Dušková umís-

tila na 2. místě.

Dále se dne 21. 8. uskutečnila mistrovská soutěž ve střel-

bě z praku v Moravském Písku. Zde březovský klubový 

střelec Josef Dubský zvítězil a na 3. místě skončil Ladislav 

Truhlář. V kategorii žen zvítězila po rozstřelu se svou nej-

větší konkurentkou březovská Anička Dušková.

Koncem srpna se uskutečnila soutěž i v amfiteátru ka-

menické hospůdky, kdy výsledky a ohlédnutí za tímto 

kláním budou zveřejněny v následujícím zpravodaji.

V průběžných výsledcích letošního seriálu se proza-

tím nachází v kategorii mužů na 2. místě Josef Dubský 

a na 4. místě Ladislav Truhlář. V kategorii žen si vede vel-

mi dobře březovská Anička Dušková, která se průběžně 

nachází na 1.-2. místě. Každému střelci se započítává  

5 nejlepších výsledků z celého seriálu, kdy střelce letos 

čekají do konce roku ještě 3 mistrovské soutěže.  

Z březovského Team Biku se nejlépe umístili Jiří 

Svoboda (3. místo v kategorii M20), Václav Sladký  

(3. místo v kategorii M60) a Dana Kopecká (1. místo  

v kategorii Z20).

Z celkových výsledků je patrné, že ke zvýšení kvality při-

spěla řada závodníků z Německa. I přes náročnost tratí 

nebyla nouze o dramatické a vyrovnané souboje.

Na závěr patří tradiční poděkování pořadatelů. Děku-

jeme městu Březová za věcné dary, Lesům ČR a sou-

kromníkům (p. Semínovi, p. Pudilovi) za vstup na jejich 

pozemky a dále sponzorům závodu ISSO Sokolov, PJ 

Shop autoservis, Basketking a LC Sokotrans. Další fotky 

ze závodu jsou k vidění na webu pohar-peruna.cz.

Jan Vokáč, Team Bike Březová

první lásky, Jak přežít blahobyt, Má zla-

tá řemesla, Moje šílené století, Zámek, 

Porota, Hromobití, Ženich pro Marcelu, 

Cukrárna Miriam a jiné

15. 9. 921 zemřela Ludmila, kněžna  

a světice, patronka země české (nar. asi 

860) 1100

16. 9. 1986 zemřel Karel Svolinský, ma-

líř, grafik, ilustrátor, scénograf (nar. 14. 1. 

1896) 35

22. 9. 1896 se narodil Zdeněk Štěpá-

nek, herec (zemř. 20. 6. 1968) – Proti 

všem, Měsíc nad řekou, Dnes napo-

sled, Lucerna, Bomba, Malér, Hvězda 

zvaná pelyněk, Horký vzduch, Paličova 

dcera, Druhá směna, Znamení kotvy, 

Experiment, Psohlavci, Kouzelný dům, 

Transport z ráje, Horoucí srdce a jiné 

23. 9. 1871 se narodil František Kupka, 

malíř (zemř. 24. 6. 1957) 150

23. 9. 1901 se narodil Jaroslav Seifert, 

básník, nositel Nobelovy ceny (zemř. 

10. 1. 1986) – Maminka, Koncert  

na ostrově, Halleyova kometa, Dešt-

ník z Piccadilly, Morový sloup, Podzim  

v Čechách, Zpěvy o Praze, Čas plný pís-

ní, Větvička jívy atd.

25. 9. 1906 se narodil Jaroslav Ježek, 

hudební skladatel (zemř. 1. 1. 1942) – 

Premiéra Skafandr, Don Juan a comp., 

Dobrou noc, Rychlíkem, Golem, Ka-

lendář, Líčení se odročuje, Sever proti 

jihu, Lamento e trionfo, Dvě písně  

na Puškina, Vítězné V, Malá suita, Baga-

tely, Rapsodie, Sonatina, Toccata, Kat  

a blázen a jiné

27. 9. 2011 zemřel Jiří Hubač, dramatik 

a scénárista (nar. 27. 8. 1929) – Sanitka, 

Dobrá voda, Žena ve smutku, Lístek 

do památníku, Ikarův pád, Nezralé 

maliny, Učitel tance, Zámek v Čechách, 

Fany, Babí léto, Tažní ptáci, Král Krysa 

a jiné

28. 9. 1931 se narodil Jan Libíček, he-

rec (zemř. 24. 5. 1974) – Klapzubova 

jedenáctka, Každý den odvahu, Nikdo 

se nebude smát, Bláznova kronika, 

Hotel pro cizince, Muž, který stoupl  

v ceně, Svatba jako řemen, Světáci, 

Den sedmý, osmá noc, Dívka na koš-

těti, Tři oříšky po Popelku, Noc na Karl-

štejně, Smrt si nevybírá, Svatý Michal aj.

Na společné fotce zástupci ČR v  soutěži v  Polsku, napravo 
Anička Dušková.

 Zástupci březovského klubu v Moravském Písku.

 Společné foto všech účastníků prakiády v Moravském Písku.
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 Práce na sběrném dvoře pokračují. Ještě nedávno zde byla pouze asfaltová plocha, v současné době již dochází ke stavbě budov. 
Náhodný kolemjdoucí si už takto může přesněji představit, kde budou garáže, sklady nebo kanceláře.

STAVÍME, OPRAVujEME ...

 V rámci prováděné rekonstrukce distribuční sítě 
NN dodavatele ČEZ Distribuce v obci Rudolec bylo 
přistoupeno k celkové rekonstrukci VO:
- došlo k  osazení úsporných led osvětlení, která 
splňují požadavky pro zabránění tzv. světelného 
znečištění (osvětlují pouze určenou komunikaci, 
je zabráněno bočnímu svícení, neoslňují okolí...)
- v  případě opravy je s  ohledem na  životní pro-
středí a další úsporu nákladů použito led svítidlo 
s  možností výměny zdroje, tzn. že v  případě po-
ruchy lze vyměnit pouze led zdroj, není potřeba 
pořizovat a  měnit celé svítidlo a  zajišťovat jeho 
následnou ekologickou likvidaci
- způsob provedení nového kabelové vedení a typ 
osazeného led svítidla umožňuje časově nasta-
vit a  stmívat veřejné osvětlení pro další možnou 
úsporu energie
- nové kabelové vedení je připraveno pro možnost 
budoucího využití v  rámci tzv. „Chytrého města“ 
(nabíjecí stanice chytrých zařízení apod. ...)

 V obci Kostelní Bříza pokračují práce na  ob-
nově barokní kaple. V  předchozích letech došlo 
k  opravě zdí, nyní následovala oprava střechy  
a  instalace ocelového kříže. Práce budou pokra-
čovat i dále. Opravy jsou financovány z rozpočtu 
města Březová i z dotace Karlovarského kraje.

 Rekonstrukce úřadu pokračuje dle plánu. Kdo by se dnes do-
stal do patra, kde jsou kanceláře – nepoznal by to tu. I když pů-
vodní podoba úřadu probouzela jistou nostalgii, všichni se těší, 
že se rekonstrukce povede stejně dobře jako ve vestibulu.

 Ve velmi krátké době došlo v  ul. Elektrárenská a  Okružní k  vybudování parkovacích míst, a  to na  základě požadavku občanů. Město eviduje samozřejmě i  další požadavky, ale  
k realizaci odstavných ploch dochází postupně s ohledem na rozpočet. I u těchto nových parkovacích ploch byla snaha co nejméně zasahovat do veřejné zeleně a parkovací místa se budo-
vala tam, kde z historického pohledu již osobní auta parkovala. Samozřejmostí je výsadba okrasných dřevin.

 Před restaurací Kulturní dům je již dokončena 
pergola, ta bude sloužit nejen pro běžný provoz 
hospody, ale také při akcích např. pro kuřáky atd.
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 Foto ze slavnostního předání. 

2002
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2002 – 2003. Jednat se bude především o výjimeč-

né kulturní či sportovní aktivity, významné investiční 

akce, příp. aktivity z titulu oprav a v rámci zajišťování 

veřejných služeb. Snahou redakce bude texty a za-

jímavosti doplnit o různé dobové fotografie, např. 

ve srovnání se současnými stavy věcí. Rádi bychom 

vyzvali i občany, pokud mají dobové fotografie z vý-

jimečných kulturních, sportovních či investičních 

akcí (od 2004 výše), mohou je předat v infocentru 

nebo redakci zpravodaje k následnému zveřejnění.

Stručně na úvod...
Jak jsme již uvedli v předchozích vydáních, v této 

rubrice uvádíme namátkový výčet informací o nej-

významnějších událostech v letech novodobé his-

torie města, v tomto čtvrtém dílu seriálu v letech 

V zářijovém vydání zpravodaje se v novodobé historii Březové a integrovaných vsí zaměříme na ohléd-

nutí za roky 2002 až 2003. I nadále se v těchto letech pokračovalo v mnoha tradičních kulturních, 

sportovních a společenských akcích. Dále působily i mnohé sportovní kluby a společenské spolky, ty 

se mnohdy podílely na organizaci různorodých událostí. Mezi tradičními můžeme zmínit např. stavění 

máje a pálení čarodějnic, sportovní ples, maškarní reje pro děti i dospělé, staročeské vinobraní, tradiční 

pěvecké soutěže Březovský lístek a Trampská Porta, pravidelné vánoční akce nebo oslavy dne dětí. Dále 

fungovaly i divadelní soubory Lupínek a LS Zvoneček (vpravo na fotce představení loutkového souboru  

a dlouholetá členka souboru Věra Wilfertová). Pro Českou televizi byl v roce 2002 natočen pořad s Bře-

zovskou desítkou manželů Homolkových. Ti pokračovali ve vystupování v plzeňském Českém rozhlase  

i v dalších letech. Několikrát do měsíce vždy hrávalo také březovské kino Admira. Konala se i pravidelná 

Setkání Březových, další Mistrovství ČR v cyklotrialu nebo soutěže ve střelbě z praku. Pokračovaly také 

pravidelné sportovní turnaje pro neregistrované hráče pořádané sportovními kluby i komisí sportu fun-

gující při Radě města. V rámci Klubu mladých se v těchto letech zformoval i první březovský šipkařský 

tým. Nechyběly ani sportovní akce pro příznivce cyklosportu (různé cyklovýšlapy do okolí města).

Dne 7. 5. proběhla kolaudace nových půdních bytů v hasičárně. Jejich slavnostní předání členům hasičské zásahové jednotky se uskutečnilo 3. 6., a to za účasti 

zástupců okresního hasičského sboru, krajského hejtmana a starosty města. Došlo tak k dokončení výstavby, která započala o rok dříve, v roce 2001. Výstavba byla 

financována i státní dotací (celkem bylo profinancováno přes 2,4 milionu korun). 

 Foto požární zbrojnice při stavbě půdních bytů v roce 2001.

 Foto zrekonstruované hasičárny ze dne slavnostního pře-
dávání bytů zástupcům březovských hasičů. 
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 Foto ze soutěže ve střelbě z praku z roku 2003 v prostoru 
před pohostinstvím Start. Střelcem velmi úspěšný p. Králič. Foto ze soutěže v roce 2002 v prostoru vedle ZŠ.

 Fotografie nové ČOV při slavnostním zprovoznění.

pokračování na str. 12

V roce 2002 byla dostavěna nová ČOV (čistička odpadních vod) pro Březovou. Město se spolupodílelo na financování, investorem byla firma VSMOS. Jen v roce 2002 

bylo profinancováno z rozpočtu města 500 tisíc korun, celková investice byla v hodnotě 15 milionů korun. Na místě původní ČOV dnes probíhá výstavba nového 

sběrného dvora a zázemí MH.

V tomto roce se uskutečnila 1. schůzka zástupců 

společenských organizací se zástupci vedení radni-

ce, na které se probíral první záměr přestavby stá-

vajícího kulturního domu na moderní multifunkční 

centrum (sportovní multifunkční hala).

Na Rudolci byla podepsána smlouva s novým ná-

jemcem u čp. 34, ten zde provedl opravy s cílem zří-

dit malý obchod s restaurací pro místní obyvatele.

Z nových sportovních aktivit roku 2002 je možno zmínit aktivitu rudoleckých občanů, kteří připravili Turnaj v malé kopané na nově zbudovaném sportovním plácku. 

Ten dokončili během roku. Další akcí byl turnaj Komak cup, toho se zúčastnilo osm družstev, kdy domácí Rafani skončili na třetím místě. V budoucích letech se pro 

tento provizorní sportovní plácek zpracoval projekt v rámci revitalizace návsi, a to v návaznosti na budoucí výstavbu Rudolecké stodoly. Ani kameničtí občané nezů-

stali pozadu a rovněž si brigádnickou formou vystavěli sportovní plácek. Jeho slavnostní otevření proběhlo dne 11. 5., kdy se uskutečnil turnaj v minikopané za účasti 

deseti družstev. V turnaji zvítězil tým z Arnoltova, druhá skončila Březová a třetí celek Rudolec I. Večer následovala zábava do pozdních nočních hodin.

 Fotografie nové ČOV při slavnostním zprovoznění.  Současné foto čističky odpadních vod v Březové.

V tomto roce byly zahájeny práce na vodovodním převaděči na Rovnou, kde tento převaděč také nově 

zásoboval vodou Kostelní Břízu a Arnoltov, kde byly dosud s pitnou vodou velké problémy. Touto investicí se 

vylepšilo i zásobování pitnou vodou pro obec Rudolec.

 Foto z turnaje na sportovním plácku v Rudolci.  Foto z nohejbalového turnaje na plácku na Kamenici.  Foto z nohejbalového turnaje na plácku na Kamenici.

V měsíci srpnu r. 2002 zasáhly území celé ČR záplavy. Zásahová jednotka březovských hasičů v kritických 

dnech téměř týden pomáhala svými silami i nejnovější technikou ve středních Čechách v nejpostiženějších 

oblastech v okolí Mělnicka a v Neratovicích. Zástupce města Březová a velitel požárního zásahového druž-

stva byli později oceněni krajským hejtmanem za přínos jednotky při likvidaci škod v oblastech postižených 

povodněmi. Rovněž pracovníci MěÚ zorganizovali humanitární materiální sbírku pro tyto oblasti.

V roce 2002 započala také nová sportovní tradice v podobě soutěže ze střelby z praku. Březovská prakiáda (konaná ve venkovních prostorech) po zhodnocení  

1. ročníku měla všechny předpoklady stát se novou tradiční sportovní akcí ve městě. A tak se také stalo, v následujících letech se v Březové pořádaly nejen mistrovské 

soutěže v rámci MČR ve střelbě z praku, ale také lukrativní Evropský pohár. V roce 2003 se v sále kulturního domu konal 1. ročník halové soutěže ve střelbě z praku 

„Březovský prak“.

 Fotografie z halové soutěže ve střelbě z praku z roku 2003  
na sále kulturního domu. Na fotce střelba v kategorii žen.
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FK Olympie Březová zpracoval projektovou dokumentaci pro přístavbu stávajících šaten na míst-

ním stadionu. Nadále se zkoumalo, zda bude možno na tuto akci získat státní dotaci. V roce 2002 

byla zahájena hrubá stavba cca nákladem 400 tisíc korun. V roce 2003 se FK Olympie ve spolupráci  

s městem podařilo přístavbu kabin dokončit a zlepšit tak zázemí jednotlivých mužstev.

Setkání Březových se konalo po devíti letech opět u nás doma, a to ve dnech 2. - 4. 8. 2003. Představitelé samospráv deseti zúčastněných měst a obcí se společ-

ným názvem Březová se setkali a podiskutovali na březovské radnici. Soutěžní část setkání zahrnovala jak tradiční fotbalová a hasičská klání, tak i novou disciplínu 

- volejbalový turnaj. Nejcennějšího úspěchu dosáhli naši hasiči, kteří svou soutěž vyhráli, fotbalisté skončili druzí a novinkovou volejbalovou soutěž vyhrál tým 

Březová II. Od soboty večera do nedělních ranních hodin se účastníci bavili na lidové taneční zábavě v areálu FK Olympie, pro mladší účastníky byla připravena 

diskotéka. Stravování zajišťovala jídelna ZŠ.

 Aktuální foto celého objektu klubovny FK Olympie. Aktuální foto přistavených kabin a zázemí klubovny.

Domácí výprava naší Březové na slavnostním nástupu.

Nového grafického vizuálu obálky se opět dočkal 

březovský zpravodaj. Modrý design titulní obálky 

začal vycházet od mimořádného vydání zpravo-

daje v létě roku 2003.

Setkáním obcí se společným názvem Březová se nechali inspirovat občané Rudolce, kteří u příležitosti  

II. staročeského posvícení vyhlásili novou tradici - Setkání Rudolců. Akce proběhla ve dnech 25. - 27. 

července 2003 za účasti celkem tří obcí s názvem Rudolec. Program tvořila návštěva zpívající fontány  

v M. Lázních, setkání na březovské radnici, turnaj v malé kopané ("stará garda" našeho Rudolce vstou-

pila do turnaje s určitou formou recese - viz. foto vpravo) a taneční zábava pod širým nebem.

Z dalších významných událostí z roku 2003 lze zmí-

nit např. začátek projektování nového městského 

hřbitova, dokončení elektrifikace zahrádkářské 

kolonie pod areálem FK Olympie, uspořádání prv-

ního ročníku nové sportovní tradice cyklovýšlap 

do Chodové Plané spolupořádané s Chodovarem 

nebo uskutečnění prvního veřejného projednání 

k zadání komplexního územního plánu Březové.

 Fotografie fotbalového družstva naší Březové.  Zábava v rukou našich hasičů. :)

2003

V roce 2003 oficiálně vznikl na Březové cyklistický 

klub Team Bike Březová, jehož členové se zúčast-

ňovali nejrůznějších regionálních závodů a někte-

ré soutěže sami uspořádali. Za zmínku určitě stojí 

pěkné výkony mladého jezdce R. Fišera z Kostelní 

Břízy. Na jaře roku 2003 čítal klub na 60 cyklistů 

všech věkových kategorií věnujících se cyklistice 

jak amatérské, tak i závodní na horských kolech.

Zdárně pokračovala výstavba 6 bytových jedno-

tek v proluce u MŠ Smetanova.
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POSlEdNÍ ZVONĚNÍ deváťákům

Milé žákyně, milí žáci, vážení rodiče, vážení zákonní zástupci, vážení přátelé školy,

na začátku nového školního roku 2021/2022 bychom vám chtěli za vedení školy popřát vše nejlepší, hlavně dobré zdraví a samé pozitivní vyhlídky v oblasti 

vzdělávání. Myslíme, že přáním nás všech je ho prožít co „nejnormálněji“ – tedy ve škole, v lavici, se spolužáky, s učiteli, se všemi, kteří se na životě školy po-

dílejí. Pokud však nastanou „těžší chvíle“, věříme v jejich zvládnutí také. Vždyť překonávat překážky, i ty „nepříjemné“, může být posilujícím motorem pro nás 

všechny.                    Za ZŠ J.Daneš, J.Novotná

I my se za redakci zpravodaje připojujeme k přání vedení školy, a to všem dětem, které se po letních prázdninách vrací do školních lavic. Pedagogům přejeme 

hodně sil do nového školního roku, který již snad bude z hlediska způsobu výuky "tak jako dřív". Přejeme všem úspěšný nový školní rok.

Redakce zpravodaje a zástupci vedení města

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  ZÁŘÍ 2021
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NAŠE PŘÍSTuPOVÁ CESTA NA lOBZECH

Když jsem si před 21 lety koupil dům na Lobzech, 

moje úplně první investice byla právě do této ces-

ty. Když zapršelo, tak jste se po této cestě bez holin  

k domu vůbec nedostali.

Proto jsem nechal z kamenolomu Vítkov dovézt 

na vlastní náklady štěrk a cestu zpevnil. Toto se 

opakovalo i v následujícím roce, takže mě zpevnění 

cesty přišlo na několik tisíc korun.

Cesta patřila v té době Pozemkovému fondu. Tu-

ším, že to bylo v roce 2008, kdy město Březová, 

i když nebylo vlastníkem této cesty, zainvestovalo 

prostředky a velmi slušně ji zpevnilo. Jenže od toho 

času už uplynulo několik let a přístupová cesta se 

díky vyvážení dřeva nákladními auty a provozu ze-

mědělské techniky dostává do stejného stavu jako 

před lety.

Dnes je přístupová cesta majetkem města Březová. 

Chápu, že pro obec, kde žije trvale 7 obyvatel, se 

toho moc udělat nedá. Ale když se zrekonstruovalo 

posezení a nástěnky na návsi, věřím, že se podaří 

opravit i tuto cestu. 

R. Kašík

Letní tábor - RyTÍŘi KulATéHO STOlu

Po roční pauze jsme se tábora nemohli dočkat. 

Na letošním táboře jsme se podívali na legendární 

Kamelot. Hned první den nás na hradě přivítal král 

Uther se svým synem Artušem. Následující ráno 

jsme zjistili, že následník trůnu zmizel. Spojil se  

s námi kouzelník Merlin, který nás požádal o po-

moc s jeho hledáním. Podezření padlo na lesní 

druidy a samotného krále. Rozhodovali jsme se 

podle indicií, které nám posílal Merlin. Na konci tá-

bora byla velká sešlost u kulatého stolu, kde jsme 

označili, všichni úspěšně, za viníka krále Uthera. 

Ten byl odsouzen k veřejně prospěšným pracím, 

Artuš se stal králem a na Kamelotu opět zavládl 

mír. Za pomoc nový král daroval dětem bonusové 

body do táborové hry, ve které bylo cílem zabrat 

co nejvíce území.

I přes špatné počasí jsme si tábor užili. Nechybě-

ly napínavé soutěže, diskotéky, bufety, dokonce  

k nám přijeli i rytíři ze skupiny Dracones Mortes  

a tanečníci z Beat Generation. Děti si na ohni pekly 

vlastní trdelníky, hrály oblíbenou vybíjenou, stavě-

ly hrady. Velký úspěch sklidilo pletení náramků. 

Tábor byl zkrátka úžasný a rádi bychom touto 

cestou poděkovali těm, bez kterých by to neby-

lo možné: truhlářům Tomáši Havránkovi a Janu 

Řezníčkovi za výrobu naprosto úžasného kulaté-

ho stolu a za půjčení mečů, za finanční podporu 

EMTERA s.r.o., Daniel Ifkovich, Jiří Mareček, společ-

nost PHP SERVIS s.r.o. a Vodárna Sokolovsko s.r.o., 

dále Zdeňku Vránovi za pronájem areálu, Pekařství 

Kováčovi Březová, tiskárně AZUS Březová, s.r.o., 

Janě Tomsové za půjčení kostýmů, Lucii Stokla-

sové za provedení antigenního testování, rytířské 

skupině Dracones Mortes a taneční skupině Beat 

Generation za zpestření našeho programu, Danie-

lu Menšíkovi za úžasné ztvárnění krále Artuše, dále 

všem, co se podíleli na přípravách tábora – Ven-

dulka Munková, Marcel Rychtecký, Áďa Munková, 

Káťa Spieglová, manželé Dřevikovský. Za pomoc 

při „vyráběcí“ nouzi panu Norbertu Peterovi a Kar-

lu Lhotkovi. 

V neposlední řadě městům Kynšperk nad Ohří  

a Březová za finanční podporu. Samozřejmě by 

nebylo možné tábor uspořádat bez našich skvě-

lých vedoucích a praktikantů, kuchyně, která nám 

vyvařovala jako králům a nikdy jsme neměli hlad  

a všem ostatním, kteří se starali o chod tábora, dě-

kujeme samozřejmě Jiřce Gogolové za vyřizování 

všech potřebných dokumentů. A největší díky 

patří Martě Nemethové, bez které by žádný tábor 

nebyl. 

Ještě jednou všem děkujeme a budeme se těšit 

na další rok! Pokud se chcete podívat, jak jsme se 

na táboře měli, navštivte naše facebookové strán-

ky Kořínek LDT. 

Za vedení tábora Marta, Áďa, Kača
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u Sokolova

3. - 7. LISTOPADU 2021

21. ROČNÍK

pod záštitou policejního prezidenta ČR
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Rudolec je největší z místních částí Březové. První zmínka o vesnici pochází z roku 1370. V obci se 
nachází hospůdka a tzv. stodola, kde se odehrává mnoho kulturních, společenských i sportovních akcí, 
z nichž nejznámější je regionální (viz tajenku). 

 

5 SPECIALIZ . 
FINANČNÍ 

ÚŘAD 
OBRUBA SESOUT POMŮCKA: 

AEK 
JODID 

DRASELNÝ 
SPZ 

ROŽŇAVY 
BRITSKÁ 
DÉLKOVÁ 

JEDNOTKA 
NÁČINÍ  NA 
TLUČENÍ 

POMŮCKA: 
DVIH 

2. DÍL 
TAJENKY 

POBÍT 
KOLEM 

KÓD  LET. 
SILISTRA    

OKOP 
    SPZ 

ROKYCAN   
TANČIT 

1. DÍL 
TAJENKY         

INIC. ATL . 
BOLTA   
ZPOLA 

UMÍRÁNÍ     

VLASTNÍ 
DROZDŮM       

ARZE 

POMŮCKA: 
KOM 

HOLAND. 
OBJEMOVÁ 
JEDNOTKA 

ZKR. AMER. 
DOLARU    

DUPÁNÍ 
     PATŘÍCÍ 

ÁMOSOVI 
VÝTAŽEK 
Z  BYLIN 

ZATAVENÍ       

KOLEM 
(KN.)    VÝHONEK 

POBÍDKA 

CHEM. ZN. 
AMERICIA   

SLOVENSKÁ 
ŘEKA     

LEPIDLO 
   SOVÍ 

 MLÁDĚ ILONKA 

ČERNÝ 
PTÁK    

CITOSLOVCE 
    

CHEM. ZN. 
CHROMU   52 

(ŘÍM.) IRENEK 

POMŮCKA: 
TARKA 

DOPLNĚK 
JÍDLA    

TOLIKERÝ 
      ROHOVN. 

ÚDER SOUHLAS 

SOVÍ 
(SLOV.)      

SCHOVAT 
     SNÍŽENÝ 

TÓN  A 

OVČÍ 
KŮŽE       

ATHÉNSKÝ 
KLUB    KALUŽ 

(SLOV.) CHEMICKÝ 
PRVEK 

SPZ 
TÁBORA    SYMETRÁLA    

BULHARSKÉ 
VÍNO    RUSKÉ 

VESNICE 

INIC. HER. 
STAŠOVÉ   

CHEM. ZN. 
THALLIA 

  
PRINTER 

(ZKR.) 

HORKÁ      

ŽENSKÝ 
HLAS 

(ZDROB.) 
     

PLANETKA      

Redakce zpravodaje pokračuje v nové rubrice, a to 

konkrétně v oblíbených luštitelských křížovkách 

s názvem MĚSTO BŘEZOVÁ V KŘÍŽOVKÁCH.

V každém vydání se můžete těšit na jednu 

křížovku, jejíž tajenka je spojena s naším měs-

tem a integrovanými vesničkami (naleznete zde 

např. nejvýznamnější místa, zajímavosti atd.).

Pravidla jsou jednoduchá, vyluštěte křížovku 

a tajenku napište vždy nejpozději do 20. dne 

v měsíci (vč.) do SMS spolu se svým jmé-

nem a příjmením na tel. číslo 725 984 492.

Po termínu redakční rada vylosuje z doru-

čených SMS 1-3 výherce různých drobných 

cen a dárkových propagačních předmětů 

města. Jména výherců budou otiš-

těna v dalším vydání zpravodaje.

Přejeme hodně štěstí!

Správná tajenka z křížovky v minulém vy-

dání zní: "oblasti nedalekého Německa".

Výherkyní byla vylosována:

p. Marie Krausová.

Koupím byt na Březové.

Respektuji Vaší cenu.
 

Tel.: 724 287 148

E-mail: zuzan.ran@gmail.com

f ' 

v • •NMestské sady Krasl,. 14:00hod dce 
• 

os ala

Jako hlavní hosté vystoupí: 

MORAVANKAJANA SLABAKA 
, V' 

LADISLAV GERENDAS 
Český jazzový trumpetista, filmový a divadelní herec 

v t' lUnci koncertu �

Dále účinkují: 

Jana llllrzlého
" I I " "' 

MESTSKA DECHOVA HUDBA KVNSPERK NAD OHRI 
, , 

ZABAVNI ORCHESTR KRASLICE 
DECHOVA HUDBA HORALKA KRASLICE 

Programem provází: Štěpán Podéšf
VSTUPNÉ: PŘEDPRODEJ: 200 KČ PŘEDPRODEJ: KIC Kraslice, Tabák u kostela Kraslice 

NA MÍSTĚ: 250 KČ MDK Sokolov 

POIU.DÁNO ZA PODPORY 
Mll:STA KRASLICE 

1lARWVARSKÝ
, KRAJ 

Zveme vás na koncert  

k životnímu jubileu devade-

sáti let dirigenta a skladatele 

pana Jana Zmrzlého.

Několik let byl členem poroty 

festivalu pionýrských decho-

vých hudeb na Březové. Absol-

vent Vojenské hudební školy 

Víta Nejedlého v Roudnici nad 

Labem hrál na několik hudeb-

ních nástrojů, nakonec zůstal    

u křídlovky. Působil jako sólista 

u vojenské hudby Karlovy Vary, 

byl členem Velkého dechové-

ho orchestru Amati Kraslice, 

dirigentem Hornické dechové 

hudby Sokolov. Nyní diriguje 

Městskou hudbu Kynšperk nad 

Ohří, kde hrají  

i někteří březovští hudebníci.

Koupím zahrádku v lokalitě 
pod fotbalovým hřištěm.

Respektuji Vaší cenu.

 
Tel.: 724 287 148

E-mail: zuzan.ran@gmail.com
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Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Balátová Veronika 63 602 656 630

Infocentrum Škopová Zdenka 10 603 564 819

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19 702 253 155

Ekonom Heinzová T. Klára 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna  Musilová Libuše 26 702 253 155

ZPRAVOdAj MĚSTA BŘEZOVÁ A PŘidRužENýCH OBCÍ
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-

vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail bedec@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Mgr. Michal Bedeč, Kulturní dům a MFC Březová, telefon 725 984 492, e-mail: bedec@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

Město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
iNfOCENTRuM - VESTiBul MĚÚ

Podatelna MěÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

Kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

PRONÁjEM PROSTOR Kd A MfC

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

STRAVOVÁNÍ PRO VEŘEjNOST

VE ŠKOlNÍ jÍdElNĚ

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

dOVOZOVÁ SlužBA PRO SENiORy

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

MOžNOST iNZERCE

•	 ve	zpravodaji:	p.	Michal	

Bedeč, tel.: 725 984 492

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon:352 633 525, mobil: 724 587 020,
e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 16.45

7.45 - 14.45

MĚSTSKÁ KNiHOVNA Březová, Komenského 250:

MĚSTSKý ÚŘAd Březová:  352 633 5xx

Když dOjdE k havárii ...
Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem, 

který zajišťuje pohotovostní službu. 

•	 Havárie	studené	vody:	725	093	076,	porucha	elektro:	725	042	793

•	 Pohotovostní	čísla	při	poruchách	dodávek	tepla	a	teplé	vody:	777	117	975,	777	117	020

 Provoz tepelného hospodářství:  Bc. Michal Pehanič - ředitel společnosti: 777 117 905

     Karin Grapová - finanční a ekonomické odd.: 352 633 515

     Pavel Kalla - údržba výměníkové stanice: 777 117 020

•				Při	haváriích	v	pracovní	době	(pondělí,	středa	8.00	–	17.00	hod.,	úterý,	čtvrtek	8.00	–	15.00	hod.,	pátek	7.00					

     – 13.00 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn dispečink 1239 (pohotovostní služba plynárny)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111, 703 464 464

800 850 860

další tísňová volání:
Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

iNfOCENTRuM, POdATElNA

telefon:352 633 510, fax: 352 633 565,
e-mail: skopova@mu-brezova.cz

Informace, podatelna, prodej vstupenek, kopí-
rování, faxování, prodej propagačních materiálů 

pondělí, středa 8.00 - 11.00 a 12.00 - 17.00

úterý, čtvrtek 8.00 - 11.00 a 12.00 - 15.00

pátek 8.00 - 13.00
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